
                ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ «ОР АВНЕР» 

620072, г. Екатеринбург, ул. Рассветная, 13Б      тел.8(343) 348-61-92 (93, 94) 

ОКПО 54127671, ОГРН 1026604958753, ИНН/КПП 6660144190/667001001 

№ 12 

01.09.2023Г. 

                                              П Р И К А З 

 

Об обеспечении порядка и предотвращения возможных 
террористических актов в гимназии в 2023-2024 учебном году 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением 
о пропускном и внутриобъектовом режимах, в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 
реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на 
территории и в здании гимназии, во исполнение требований концепции 
противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной 
президентом РФ 05.10.2009 года, с целью укрепления антитеррористической 
защищенности Гимназии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Члену антитеррористической комиссии гимназии учителю физической 
культуры и ОБЖ Поповой Л.В. проводить инструктаж с обучающимися и 
педагогическим составом гимназии о мерах по защите от террористической 
угрозы. 

           2. Усилить пропускной режим в гимназии, не допускать на территорию 
гимназии посторонних лиц, проноса запрещенных веществ, пиротехники, 
боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ. Обеспечить во время 
образовательного процесса дежурство в здании из числа педагогических 
работников. 

          3. Члену антитеррористической комиссии заместителю директора 
Зыскиной Л.Д. провести инструктаж с административно-хозяйственным 
персоналом о строгом соблюдении мер противодействия террористической 
угрозе, соблюдению системы допуска посторонних лиц на территорию 
гимназии. 



         4. Членам антитеррористической комиссии учителю физической культуры 
и ОБЖ Поповой Л.В. и учителю истории и обществознания Заводовскому М.И. 
провести инструктаж с педагогическими работниками о порядке поведения 
обучающихся и сотрудников гимназии в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций и террористической угрозы. 

         5. Предусмотреть в течение 2023-2024 учебного года проведение 
совместно с сотрудниками правоохранительных органов, ГО и ЧС мероприятий 
и тренировочных занятий по выработке обучающимися и сотрудниками 
гимназии навыков поведения в чрезвычайных ситуациях и при возникновении 
террористической угрозы. 

        6. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности 
на 2023-2024 учебный год. 

        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор гимназии                                   Хана Ашкенази 

 

Ознакомлен: 

 

 

 

         

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T14:52:50+0500




